

INTITULE DES COMPTES PAR NATURE	Réalisé au 31/08/2021	Budget 2022	Budget 2022 rectifié au 31/01	REALISE AU 31/08/2022	Budget 2023
---------------------------------	--------------------------	-------------	-------------------------------------	--------------------------	-------------

CHARGES

80	CHARGES ADMINIST. ET FONCTIONN. GENERAL				
11	Salaires personnel administratif	310 217	387 830	387 830	374 913
DE	Départ personnel	21 500		- 24 362	
	<i>Retrocession charges sociales</i>		- 28 495	- 31 256	
13	Frais financiers	2 946	2 000	2 000	2 000
14	Gestion licences SLIMPAY	1 295	1 500	1 500	1 500
18	Contrats location de matériels	14 818	15 000	15 000	12 700
19	Papeterie, fourniture bureau, imprimés	4 818	7 500	7 500	5 000
20	Affranchissements	3 527	5 000	5 000	3 500
21	Téléphonie	14 507	9 000	9 000	8 000
22	Informatique, achat logiciel, location postes FFT	4 605	4 500	4 500	4 500
23	Petits matériels Siège de Ligue	1 137	1 000	1 500	1 500
24	Materiel COVID	1 723	3 000	1 500	500
25	Assurances	11 100	10 500	10 500	10 000
CH	Charges du Siège	11 837	11 500	11 500	12 000
26	Documentation, abonnements	311	500	500	500
27	Cotisations divers (CROS, ALSMT, ...)	5 201	6 000	6 000	7 000
28	Formation personnel et dirigeants	50	2 000	1 000	1 000
29	Honoraires (Com cptes + Gestion Paie)	18 960	8 500	8 500	8 500
32	Stagiaires (gratifications) + Service Civique	1 521	2 000	2 000	3 000
33	Frais de déplacement ponctuels de dirigeants	1 890	11 000	9 000	9 000
PE	Réunions du personnel	1 699	3 000	4 000	5 000
34	Divers (eau, café, dons, gerbes,....)	6 465	8 000	8 000	6 000
35	Frais de missions personnel administratif	22 732	26 000	26 000	32 000
36	Frais de réception (places RG)	142	6 000	6 000	4 000
38	Conseil présidents de CD	4 098	-	-	
39	Comité de Direction	11 576	20 500	20 500	19 000
40	Frais réunions diverses hors Commissions	10 050	13 000	13 000	11 000
42	Commission* Arbitrage				684
43	* Classement				
51	* Jeunes	204			1 809
49	* Seniors	1 412			2 075
58	* Seniors Plus	2 458			1 255
45	* Tennis Entreprise	76			703
DV	* Developpement de la pratique				1 105
MS	* Scolaire et Universitaire				
57	* Tennis Féminin	1 567			1 860
AS	* Tennis Sociétal	15			
44	* Formation				1 122
HN	* Haut Niveau	1 503			1 404
52	* Litiges	104			150
53	* Médicale	157			260
60	* Paratennis et Tennis adapté				1 144
56	* Patrimoine				
MI	Vehicules de ligue C3 + Minibus divers	23 113	19 700	17 000	14 500
C7	Assemblée Générale	8 654	35 000	37 868	39 000
TL	Tour de Ligue				
	Tour de France		-	-	4 965
RE	Interregions FFT		-	-	1 584
X7	Abandon de déplacement par dirigeants	3 544			2 817
		531 532	591 035	561 080	613 223
					13 000

81	CHARGES D'ANIMATION-COMMUNICATION				
C1	Conseillers développements Salaires et charges	165 816	281 639	281 639	298 514
	<i>Retrocession charges sociales</i>		- 15 230	- 22 698	
CD	Conseillers développements Déplac + Téléphone	17 344	32 000	32 000	34 000
DD	Développement Durable (Opération Balle Jaune)		600	600	
PL	Communication - Médias	2 119	5 000	5 000	3 000
E4	Journée Tennis féminin Contrexeville + IS		3 000	3 000	3 000
AS	Trophée Solidaires	300			9 700
	GEMAB	2 064	-	-	2 000
23	Matériel Divers				1 000
	URBAN TENNIS (kit + animations)				1 500
	SHORTENNIS (kit + animations)				4 500
	Developpement du padel				10 000
JP	Formation nouveaux présidents de clubs		10 000	6 000	6 000
	Formation digitalisation des clubs + GCTB				4 000
LI	Réunions ERD + Séminaire	3 682	8 850	8 850	5 000

INTITULE DES COMPTES PAR NATURE	Réalisé au 31/08/2021	Budget 2022	Budget 2022 rectifié au 31/01	REALISE AU 31/08/2022	Budget 2023
	191 325	325 859	314 391	295 628	372 514

82	CHARGES SPORTIVES ET EDUCATIVES					
A1	Frais d'Arbitrage et JA (toutes épreuves de Ligue)	2 406	26 000	29 000	31 237	31 000
A2	Formations arbitres - formateurs - congrès	162	3 000	3 000	2 831	3 200
AT	Aide aux arbitres sur tournois		1 000	1 000		-
E1	Championnat individuel Adultes (dont prix 2ème sé	4 112	14 000	14 000	14 230	13 000
E11	Championnat équipes Phase finales			3 000	1 025	1 500
R5	Divers rassemblement ETR	1 784	500	500	1 881	1 000
E2	Coupe de France Inter Ligues Seniors+		5 000	3 500	4 063	4 000
E3	Tennis Entreprise - Niveau FFT		1 500	542	2 008	2 000
E4	Tennis Féminin - Phases Ligue Raq FFT - Ados - F	2 843	5 000	5 000	3 663	5 000
E6	Coupes/Trophées/Textile		4 300	4 300	3 698	4 300
E5	Balles	16 612	7 000	7 000	12 062	8 000
60	Paratennis et Tennis adapté		5 000	5 000		3 000
BT	Beach tennis et Padel	1 439	2 000	2 000	372	5 000
RB	Ramasseurs de balle - Selection RG		500	500	22	500
CS	CST (salaires et charges)	324 625	603 746	607 946	540 879	594 834
	<i>Retrocession charges sociales</i>		- 29 817	- 48 658		
CB	CST déplacements + téléphone	77 291	75 000	75 000	86 058	83 000
C2	EFL (salaire et charges)	193 137	198 800	200 000	176 093	198 706
	<i>Retrocession charges sociales</i>		- 17 740	- 16 022		
CE	EFL déplacements + téléphone	15 855	16 000	16 000	15 192	14 000
PP	Préparation Physique (salaire et charges)	63 027	86 240	86 240	79 147	75 222
	<i>Retrocession charges sociales</i>		- 5 789	- 6 950		
P3	Préparation Physique Déplacements	3 546	3 500	3 500	2 336	3 500
R3	CTR km, téléphone	26 601	25 000	26 000	31 561	28 000
41	Réunions ETR + Seminaire formation	4 010	11 000	11 000	6 193	15 000
CFJ1	Formation U10	75 625	95 000	95 000	96 700	85 000
CFJ2	Suivi compétitions tournois nationaux	7 027	22 000	22 000	52 801	25 000
CFJ3	Soutien TMC/DE	2 046	23 000	23 000	23 591	33 000
CFJ4	Stages GE+TMC	8 485	24 000	24 000	17 616	25 000
CFJ5	Soutien Structuration Projet sportif		27 050	27 050	18 846	25 000
CFE1	Soutien Structure CRET	15 000	15 000	15 000	15 000	7 000
CFE2	Vacations entraineurs	35 462	20 000	20 000	21 686	20 000
CFE3	Stages DTN (CFE3)	9 363	7 000	7 000	5 464	10 000
CFE4	Suivi Compétitions TE/ITF (CFE4)	74 404	90 000	90 000	50 144	50 000
EF	Epreuves Fédérales (Championnats Coupe de Fra	2 043	15 000	15 000	18 889	13 000
23	Materiel Pédagogique + Préparation Physique	4 000	3 000	3 000	3 378	4 000
	Materiel PPH					
CU	CNUT	4 458	6 000	6 000	5 930	6 000
J5	Bourses individuelles HNR	40 058	50 000	50 000	43 444	75 000
L6	Suivi médical	1 305	6 000	6 000	2 278	3 000
PK	Preparation Mentale / Diététique	480	3 000	3 000	2 000	3 000
VE	Projets Internationaux DTN à reverser	108 307		42 870	56 864	
CJ	Repérages	11 400	15 000	15 000	8 429	12 000
FC	Formation continue des enseignants de club (reseau EDT)					500
	Journée Nouveaux Enseignants		1 000	1 000		2 000
	CRGT					20 000
	GPRJ					-
34	Compagnonage IDF				600	
K4	Aides diverses FFT à reverser	10 200			14 000	
		1 147 112	1 462 791	1 497 319	1 472 211	1 512 262

0

84	CHARGES AUTRES					
PZ	Autres charges				22 002	
	Eco responsabilité des clubs (HOPIS)				35 000	10 000
		-	-	-	57 002	10 000

85	AIDES AUX COMITES DEPARTEMENTAUX					
80	Aide au fonctionnement	77 352	72 301	72 301	72 298	72 301
EQ	Epreuves régionales par équipes Reversement	38 284	110 000	110 000	48 945	49 000
C1	Mise à disposition de personnel CED (PG / AG / C	50 400	56 600	56 600	56 600	57 600
1J	Aides exceptionnelles		-	-	1 000	
		166 036	238 901	238 901	178 843	178 901

86	CHARGES CENTRES DE LIGUE ET SIEGES CD					
	Entretien et maintenance	1 529				
G108	Impôts fonciers	867			870	864

	INTITULE DES COMPTES PAR NATURE	Réalisé au 31/08/2021	Budget 2022	Budget 2022 rectifié au 31/01	REALISE AU 31/08/2022	Budget 2023
G208	Electricité - Eau - Tél dédié (badge, ascenseur) - Chauffage etc...					
G408	Assurances	116			121	150
G508	Petits matériels					
G608	SOUS-TOTAL CD 08 à Charleville Mezières	2 512	3 000	3 000	991	1 014
	Entretien et maintenance	2 031	2 000	11 810	22 004	10 000
G151	Impôts fonciers	10 038	11 700	11 700	11 700	12 772
G251	Baux					
G351	Electricité - Eau - Tél dédié (badge, ascenseur) - C	9 493	8 000	8 000	11 139	11 000
G451	Assurances	3 373	3 400	3 523	3 523	3 700
G551	Petits matériels				777	
G651	Frais de personnel	13 657	21 848	12 038	12 038	15 000
G751	<i>Retrocession charges sociales</i>		- 1 000	- 1 761		
	SOUS-TOTAL CL 51 à Reims	38 592	45 948	45 310	61 181	52 472
	Entretien et maintenance	1 325	1 000	1 000	1 322	1 500
G152	Impôts fonciers	880	962	962	962	985
G252	Electricité - Eau - Tél dédié (badge, ascenseur) - Chauffage etc...					
G452	Assurances					
G552	Petits matériels					
G652	SOUS-TOTAL CD 52 à Chaumont	2 205	1 962	1 962	2 284	2 485
	Entretien et maintenance	15 341	23 000	27 200	19 844	21 000
G154	Impôts fonciers	14 404	15 615	15 615	15 615	17 106
G254	Baux	4 200	4 200	4 200	4 200	4 200
G354	Electricité - Eau - Tél dédié (badge, ascenseur) - C	8 717	9 500	9 500	8 417	8 000
G454	Assurances	3 252	3 500	3 251	3 251	3 500
G554	Petits matériels	573	1 000	1 000	1 082	
G654	SOUS-TOTAL CL 54 à Villers les Nancy	46 486	56 815	60 766	52 409	53 806
	Entretien et maintenance	17 737	18 000	18 000	15 718	18 000
G157	Impôts fonciers	2 376	2 500	4 783	16 215	17 000
G257	Baux					
G357	Electricité - Eau - Tél dédié (badge, ascenseur) - C	4 852	5 500	5 500	6 874	7 000
G457	Assurances	3 002	3 000	3 002	3 002	3 200
G557	Petits matériels	208	1 000	1 000		-
G657	SOUS-TOTAL CL 57 à Longeville les Metz	28 175	30 000	32 285	41 809	45 200
	Entretien et maintenance	32 419	33 000	33 000	29 964	31 000
G167	Impôts fonciers	1 374	1 374	1 374		
G267	Baux / COTDP		6 000	6 000	6 000	6 000
G367	Electricité - Eau - Tél dédié (badge, ascenseur) - C	29 950	30 000	30 000	31 505	32 000
G467	Assurances	4 307	4 200	4 207	4 207	4 500
G567	Petits matériels	185	1 000	1 000		
G667	Frais de personnel	18 233	33 139	33 139	24 569	34 153
G767	<i>Retrocession charges sociales</i>		- 1 929	- 2 671		
	SOUS-TOTAL CL 67 à Strasbourg	86 467	106 784	106 049	96 244	107 653
	Entretien et maintenance	6 753	12 629	12 629	8 599	11 000
G168	Impôts fonciers	1	1	1	1	1
G268	Baux					
G368	Electricité - Eau - Tél dédié (badge, ascenseur) - C	9 771	10 000	10 000	9 968	10 000
G468	Assurances	1 295	1 370	1 370	1 369	1 500
G568	Petits matériels					-
G668	SOUS-TOTAL CL 68 à Mulhouse	17 819	24 000	24 000	19 936	22 501
		222 258	268 509	273 372	274 855	285 131

87	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS PROVISIONS					
D1	Amortissement immobilier Siège de Ligue					
D2	Amortissement immobilier Centres de Ligue	212 023			207 563	
D3	Amortissement matériel et mobilier Siège de Ligue				1 597	
D4	Amortissement matériel et mobilier Centres de Ligue	7 985			6 421	
D5	Amortissement matériel de transport	2 372				
1H	Provision Projets Clubs à verser					
D6	Provision CP					
IR	Provision IDR	30 441				
PR	Provision pour charges	300 000				
		552 821	-	-	215 580	-

88	CHARGES FINANCIERES					
F3	Intérêts sur emprunt	12 787	13 530	13 530	14 007	9 074
		12 787	13 530	13 530	14 007	9 074

	INTITULE DES COMPTES PAR NATURE	Réalisé au 31/08/2021	Budget 2022	Budget 2022 rectifié au 31/01	REALISE AU 31/08/2022	Budget 2023
89	CHARGES EXCEPTIONNELLES					
90	Charges Sur exercice (Plan de relance FFT)					
X1	Charges sur exercices antérieurs					
	NAO	15 000	5 000	5 000	55 000	10 000
X2	Divers - Valeur nette comptable				8 182	
		15 000	5 000	5 000	63 182	10 000

8A	AIDES AUX CLUBS					
	Aides exceptionnelles	2 350	1 000	1 000	650	1 000
1J	Tournois Majeurs (ITF Future, TMC, CNGT, Parat)	23 810	43 500	43 500	37 750	46 000
1T	Team Galaxie U7 / Trophée Chatrier	13 000	13 000	13 000	12 000	12 000
ED	Coupe Crédit Mutuel	-	5 000	5 000	3 850	5 000
EE	Association Fête le Mur Metz et Meuse	3 000	-	-		-
FM	Clubs formateurs FFT + LGET	20 000	20 000	20 000	20 000	7 000
K3	Chartes, Sections scolaires, Aide licences, Label v	37 063	50 000	50 000	69 542	60 000
DV	Reversement ILL TC (en produit)	13 000	13 000	13 000	4 000	4 000
34	Reversement Operation Balle Jaune					
34	Reversement PPF CRET	5 000	3 000	3 000		-
	Nouvelles Aides aux clubs dont Trophée Dvlppt		11 560	11 560	7 668	10 000
LI	Projet Etendart				12 000	
	Nouvelle Ecole de Tennis	18 300	15 000	15 000	19 500	4 000
NET		135 523	175 060	175 060	186 960	149 000

8B	CHARGES GRANDS TOURNOIS					
OP	Grand Est Open 88	8 150	8 500	11 000	11 150	11 000
D9	Coupe Davis					
D10	Fed Cup					
OM	Moselle Open		38 000	38 060	38 060	35 100
AL	IS	28 470	30 000	30 000	30 000	30 000
3S	Organisation championnat France 3ème série					-
		36 620	76 500	79 060	79 210	76 100

8C	CENTRE DE FORMATION					
FO	Formation - réunions colloque enseignant + Prépa	2 099	6 000	6 000	1 998	6 000
FO1	Formation - CQP ET + IF	19 531	29 000	31 000	36 597	35 638
FO3	Formation - Enseignant continue FPC	14 452	30 000	7 400	3 553	14 286
SA	Formation - Tennis Santé	3 329	-	-	1 669	2 520
		39 412	65 000	44 400	43 816	58 444

TOTAL DES CHARGES	3 050 425	3 222 184	3 202 112	3 494 517	3 272 540
--------------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

PRODUITS

90	PRODUITS ADMINISTRATIFS					
12	CPAM	9 183		4 757	5 037	
C7	Assemblée Générale		-	1 950	1 950	
CO	Cotisations statutaires	15 525	14 500	15 502	15 441	16 500
CP	Cotisations tennis entreprise		3 000	3 000	2 184	3 000
LA	Licences adultes	431 109	439 620	439 620	478 575	724 200
LJ	Licences jeunes	214 313	218 280	221 825	245 647	
T0	Taxes de tournois	14 746	27 000	27 000	32 954	34 000
	Chomage partiel + exonération charges patronales					
		684 876	702 400	713 654	781 789	777 700

91	AIDES FEDERALES					
80	DGF	1 869 552	1 896 295	1 896 295	1 869 552	1 899 552
DE	Aide à restructuration	24 150				
35	Stages et déplacement salariés	1 198			10 567	
AS	Actions sociétales FFT				9 700	
A1	Arbitrage Championnats France équipes		5 000	5 000	5 081	5 000
CU	Centre National Universitaire de Tennis	12 000	12 000	12 000	8 000	8 000
ED	Team Galaxie U7 / Trophée Chatrier	13 000	13 000	13 000	14 000	14 000
IP	Abonnement internet de Ligue (TOIP Orange)	7 517	-	-		
K2	Aide DTN (stages + tournée d'été + interligues)					
K3	Clubs formateurs FFT		13 000	13 000	13 000	
K4	Aide DTN (PAN, Parcours Associés....)	16 075			14 000	

	INTITULE DES COMPTES PAR NATURE	Réalisé au 31/08/2021	Budget 2022	Budget 2022 rectifié au 31/01	REALISE AU 31/08/2022	Budget 2023
RE	Interregions Rassemblements dirigeants FFT		-	-	1 515	
E2	Coupe de France Inter Ligues Senior Plus		2 000	1 000		
3S	Championnat de France 3e Serie		-	-		
VE	Projets Internationaux DTN à reverser	108 308		42 870	55 518	
34	Operation Balle Jaune					
EF	Epreuves Fédérales (Champts Indiv et Interligues)	1 061	1 000	4 000	3 696	4 000
N1	Challenge 9 ans + Blois				4 414	
AL	Eco responsabilité des clubs (HOPIS)				25 000	
	Compensation F ERRARD					12 000
LA	Licences W				1 249	
BI	Bonification d'intérêts	2 217	2 217	2 217		
		2 055 078	1 944 512	1 989 382	2 035 292	1 942 552

92	PRODUITS SPORTIFS					
E7	Epreuves régionales individuelles	316	1 000	1 000	17	200
E8	Amendes WO	-	3 500	3 500	2 728	2 500
EQ	Epreuves régionales par équipes	47 561	200 000	200 000	134 474	140 000
J1	Entraînements divers (ex : plateau Galaxie)			2 350	2 858	3 800
CFJ1	Formation U10	31 567	39 900	39 900	38 470	39 000
CFJ2	Suivi compétitions tournois nationaux		11 000	11 000	25 110	11 000
CFJ3	Soutien TMC DE		-	-	1 736	
CFJ4	Stages GE+TMC	5 387	16 000	16 000	9 520	12 000
CFJ5	CFJ ++ 11 ans			2 300	6 500	
CFE2	Vacation entraîneurs - part Familles	38 620	29 400	29 400	36 853	35 000
CFE4	Suivi Compétitions TE/ITF (CFE4) dont Rass Rég	32 097	38 500	38 500	18 145	15 000
CU	CNUT Université de Lorraine (Etudiants extérieurs)	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000
34	Compagnonage IDF				2 000	
		156 548	340 300	344 950	279 411	259 500

94	PRODUITS AUTRES					
1L	Raquettes FFT fonds dédié	-	2 000	2 000		
DP	DIVERS PARTENAIRES	5 000	5 000	5 000	8 000	8 500
EA	Partenaires Balles	7 500	7 500	7 500	7 500	7 500
EB	Partenaires Banques	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000
	Village des Ligues RG			3 500	-	-
	CRGT					10 000
ME	Mécénat	6 300	10 000	10 000	9 300	13 500
		43 800	49 500	53 000	49 800	64 500

95	SUBVENTIONS RECUES					
DR	DRDJSCS - Emploi		-	-		
CFE2	DRDJSCS - PPF CFE	19 000	7 500	7 500	7 500	5 000
CT	CRGT		-	-		10 000
JA	Conseil Régional Contrat projets	82 000	82 000	82 000	69 700	69 700
R4	DRDJSCS - ANS	51 231	53 000	53 000	52 695	53 000
34	Conseil Régional - GEMAB 2019 - 2021 - 2023		-	-		
34	Conseil Régional - MATERIEL PPH 2020		-	-		
	Aide alternants					24 000
34	Lorraine (CNUT)	8 880	9 000	9 000	4 000	3 000
		161 111	151 500	151 500	133 895	164 700

96	PRODUITS CENTRES DE LIGUE					
LO	Location des courts Centre de Ligue	9 336	37 000	37 000	38 614	37 000
G151	Participation de fonctionnement CD51	3 600	3 600	3 600	3 600	
G154	Participation de fonctionnement CD54	3 600	3 600	3 600	3 600	3 600
		16 536	44 200	44 200	45 814	40 600

97	REPRISES SUR PROVISIONS					
D7	Reprises Provisions	38 000			38 000	
D8	Reprises Provisions pour risques					
		38 000	-	-	38 000	-

98	PRODUITS FINANCIERS					
F1	Produits sur placements	1 761	2 000	2 000	1 879	3 000
		1 761	2 000	2 000	1 879	3 000

99	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
90	Produits exceptionnels sur exercice	606				
X1	Produits sur exercices antérieurs				64 939	

INTITULE DES COMPTES PAR NATURE	Réalisé au 31/08/2021	Budget 2022	Budget 2022 rectifié au 31/01	REALISE AU 31/08/2022	Budget 2023
X2 Quote part subvention Centre de Ligue	119 945			119 945	
X7 Abandon de déplacement	3 544			2 817	
	124 095	-	-	187 701	-

9B	PRODUITS DES GRANDS TOURNOIS				
OM	Moselle Open				
		-	-	-	-

9C	CENTRE DE FORMATION					
FO1	Formation - CQP ET + IF	47 105	59 400	57 450	54 108	58 900
FO2	CREPS Reims pour DE	6 400	16 000	16 000	16 000	16 000
FO3	Formation - Enseignant continue FPC	23 850	64 600	20 000	33 600	35 400
SA	Formation - Tennis santé	9 450	-	-	5 100	4 800
		86 805	140 000	93 450	108 808	115 100

TOTAL DES PRODUITS	3 368 610	3 374 412	3 392 136	3 662 388	3 367 652
---------------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

RESULTAT	Réalisé 2021	Budget 2022	Budget 2022 rectifié au 31/01	Réalisé au 31/08/2022	BUDGET 2023
	318 185	152 228	190 024	167 871	95 112

COMPTE DE RESULTAT AU 31 AOUT 2022

(en Euros)

	N	N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	2 184	0
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	0	0
dont ventes de dons en nature	0	0
Ventes de prestations de service	458 436	273 266
dont parrainages	0	0
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	143 495	141 391
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	0	0
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	0	1 500
Mécénats	9 300	4 800
Legs, donations et assurance-vie	0	0
Contributions financières	2 806 395	2 730 771
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	74 628	50 727
Utilisations des fonds dédiés	0	0
Autres produits	0	0
TOTAL I	3 494 438	3 202 455
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	131 135	119 911
Variation de stock	0	0
Autres achats et charges externes	942 644	713 079
Aides financières	641 126	418 668
Impôts, taxes et versements assimilés	119 165	129 544
Salaires et traitements	1 108 879	667 957
Charges sociales	331 443	391 580
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	215 580	222 380
Dotations aux provisions	0	330 441
Reports en fonds dédiés	0	0
Autres charges	73	9
TOTAL II	3 490 044	2 993 570
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	4 394	208 885
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	0	0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	1 879	1 761
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
TOTAL III	1 879	1 761
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions (charges finan)	0	0
Intérêts et charges assimilés	13 031	12 787
Différences négatives de change	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
TOTAL IV	13 031	12 787
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-11 152	-11 026
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)	-6 758	197 860
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opération de gestion (prod except)	62 783	606
Sur opération en capital (prod except)	119 945	119 945
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	0	0
TOTAL V	182 728	120 551
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opération de gestion (charges except)	8 098	225
Sur opération en capital (charges except)	0	0
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions (charges excep	0	0
TOTAL VI	8 098	225
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	174 630	120 326
Participation des salariés au résultat (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0	0
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	3 679 045	3 324 767
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	3 511 173	3 006 581
EXCEDENT OU DEFICIT	167 872	318 185

BILAN AU 31 AOUT 2022

(en Euros)

ACTIF (emplois)					PASSIF (ressources)		
	N			N-1		N	N-1
	Brut	Amort / Prov	Net				
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Immobilisations incorporelles					Fonds propres sans droit de reprise		
Frais d'établissement	0	0	0	0	Fonds propres statutaires	1 023 308	1 023 308
Frais de recherche et développement	0	0	0	0	Fonds propres complémentaires (sans drt rep)	13 156	13 156
Donations temporaires d'usufruit	0	0	0	0	Fonds propres avec droit de reprise		
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	34 969	34 969	0	0	Fonds statutaires	0	0
Immobilisations incorporelles en cours	0	0	0	0	Fonds propres complémentaires (avec drt rep)	0	0
Avances et acomptes (immo incorp)	0	0	0	0	Ecarts de réévaluation	0	0
Immobilisations corporelles					Réserves		
Terrains	25 111	18 784	6 327	7 155	Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Constructions	9 162 742	5 350 245	3 812 497	3 969 227	Réserves pour projets de l'entité	70 684	70 684
Installations techniques, matériel et outillage industriels	813 018	675 869	137 149	176 328	Autres (réserves)	0	0
Immobilisations corporelles en cours	8 550	0	8 550	0	Report à nouveau	66 158	-252 028
Avances et acomptes (immo corp)	0	0	0	0	Excédent ou déficit de l'exercice	167 872	318 185
Biens reçus par legs ou donations destinées à être cédés	0	0	0	0	Situation nette	1 341 177	1 173 305
Immobilisations financières					Fonds propres consommables		
Participations et créances rattachées	15	0	15	15	Subvention d'investissement	1 959 484	2 079 429
Autres titres immobilisés	0	0	0	0	Provisions réglementées	0	0
Prêts	3 750	0	3 750	7 500	TOTAL I		
Autres	4 250	0	4 250	4 250	FONDS REPORTES ET DEDIES		
TOTAL I	10 052 405	6 079 867	3 972 538	4 164 475	Fonds reportés liés aux legs et donations	0	0
ACTIF CIRCULANT					TOTAL II		
Stocks et en-cours	0	0	0	0	Fonds dédiés	1 002	1 002
Créances					TOTAL II		
Créances clients, usagers et comptes rattachés	0	0	0	0	PROVISIONS		
Créances reçues par legs ou donations	0	0	0	0	Provisions pour risques	0	0
Autres (actif circulant)	268 314	0	268 314	79 369	Provisions pour charges	835 138	891 464
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0	TOTAL III		
Instruments de trésorerie (actif circulant)	0	0	0	0	DETTES		
Disponibilités	1 453 329	0	1 453 329	1 451 424	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)	0	0
Charges constatées d'avance	17 763	0	17 763	4 847	Emprunts et dettes auprès de établissements de crédit	1 019 669	1 082 153
TOTAL II	1 739 406	0	1 739 406	1 535 640	Emprunt et dettes financières diverses	210 776	94 027
					Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Frais d'émission des emprunts (III)	0	0	0	0	Dettes des legs et donations	0	0
Primes de remboursement des emprunts (IV)	0	0	0	0	Dettes fiscales et sociales	66 664	86 149
Ecarts de conversion Actif (V)	0	0	0	0	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0
					Autres dettes (bilan passif)		
					Instruments de trésorerie (bilan passif)		
					Produits constatés d'avance		
					TOTAL IV		
					Ecarts de conversion Passif (V)		
					TOTAL GENERAL I+II+III+IV+V		
TOTAL I+II+III+IV+V	11 791 811	6 079 867	5 711 944	5 700 115	5 711 944		
					5 700 115		